СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                               РЕШЕНИЕ

25 ноября 2024 года                                                                                       № 509

пгт. Приаргунск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в Положение о порядке и размере возмещения расходов, связанных со служебными командировками главе Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, замещающему муниципальную должность на постоянной основе в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края, утверждённое решением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 31 октября 2022 года №301

     В соответствии со статьёй 27 Закона Забайкальского края  от 10 июня 2020 г. №1826-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Забайкальском крае», руководствуясь статьёй 37 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Внести следующее изменение в Положение о порядке и размере возмещения расходов, связанных со служебными командировками главе Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, замещающему муниципальную должность на постоянной основе в Приаргунском муниципальном округе Забайкальского края, утверждённое решением Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 31 октября 2022 года №301:
Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции: «14. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные), выплачиваются главе округа за каждый день нахождения в служебной командировке, включая выходные и праздничные дни, а также дни, проведенные в пути, в том числе за время вынужденной остановки в пути, в размере 300 рублей.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Приаргунского муниципального округа в сети «Интернет» https://priarg.75.ru/.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края							  Е.В. Логунов